



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0603001/2025-PE

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DA SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 0603001/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250130/0001-22.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

26.436.496/0001-34 - CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

6 - LOTE 06 - ANTI-EMÉTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML, FRASCO COM 20ML	TEUTO	2.200,00	Frasco	4,49	2,04	4.488,00
63	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLAOLA COM 2ML	HIPOLABOR	7.700,00	Ampola	4,00	1,81	13.937,00
64	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 10ML	TEUTO	1.540,00	Frasco	7,66	3,50	5.390,00
65	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLAOLA COM 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	6.600,00	Ampola	2,94	1,33	8.778,00
66	ONDANSETRONA 2MG/ML, AMPOLAOLA COM 2ML	CRISTALIA	3.300,00	Ampola	4,08	1,85	6.105,00
67	ONDANSETRONA 8MG	CRISTALIA	110,00	Caixa	4,08	1,83	201,30
VALOR TOTAL							38.899,30

10 - LOTE 10 - ANTI-INFLAMATÓRIO / ANTI-REUMÁTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
103	CETOPROFENO 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	CRISTALIA	11.000,00	Ampola	9,97	4,00	44.000,00
104	CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLAOLA	CRISTALIA	11.000,00	Ampola	5,74	2,30	25.300,00
105	CIANOCOBALAMINA 5.000MCG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE VITAMINA B1 + B6 E 03 AMPOLAOLAS DE VITAMINA B12	MERCK	550,00	Caixa	25,54	10,30	5.665,00





106	DICLOFENACO DE S�DIO 75MG/3ML, SOLU��O INJET�VEL	FARMACE	11.000, 00	Ampola	5,58	2,24	24.640,00
107	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENS�O GOTAS, FRASCO COM 30ML	TEUTO	264,00	Frasco	19,03	7,75	2.046,00
108	IBUPROFENO 600MG	PRATI DONADUZZI	3.300,0 0	Comprimido	1,09	0,44	1.452,00
109	INDOMETACINA 50MG	ASPEN	330,00	Comprimido	2,17	0,90	297,00
VALOR TOTAL							103.400,00

11 - LOTE 11 - ANTI-DEPRESSIVO / PARKINSONIANOS / ANTI-CONVULSIVOS / ANSIOL TICOS / HIPN TICOS

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
110	ALPRAZOLAM 2MG	MEDLEY	22.000, 00	Comprimido	1,21	0,44	9.680,00
111	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 10ML	ABL BRASIL	550,00	Ampola	6,14	2,20	1.210,00
112	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLU��O ORAL, FRASCO COM 20ML	MEDLEY	1.320,0 0	Frasco	19,74	7,10	9.372,00
113	CLONAZEPAM 2MG	GEOLAB	18.700, 00	Comprimido	0,37	0,13	2.431,00
114	DIAZEPAM 5MG/ML, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 2ML	HIPOLABOR	2.750,0 0	Ampola	2,13	0,77	2.117,50
115	FENITO��NA 50MG/ML, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 5ML	CRISTALIA	660,00	Ampola	7,48	2,69	1.775,40
116	FENOBARBITAL 100MG/ML, SOLU��O INJET�VEL COM 2ML	CRISTALIA	1.210,0 0	Ampola	6,53	2,35	2.843,50
117	HALOPERIDOL 5MG/ML, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 1ML	UNIAO QUIMICA	1.650,0 0	Ampola	4,90	1,76	2.904,00
118	MIDAZOLAM 15MG, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 3ML	HIPOLABOR	330,00	Ampola	5,97	2,06	679,80
119	MIDAZOLAM 5MG, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 10ML	TEUTO	275,00	Ampola	7,08	2,49	684,75
VALOR TOTAL							33.697,95

14 - LOTE 14 - DEPRESSORES UTERINOS / HORM NIOS SEXUAIS / DILATADORES UTERINOS

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
140	OCITOCINA 5UI/ML, SOLU��O INJET�VEL, AMPOLAOLA COM 1ML	UNIAO QUIMICA	4.400,0 0	Ampola	13,14	6,11	26.884,00
VALOR TOTAL							26.884,00

19 - LOTE 18 - VITAMINAS

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
164	COMPLEXO B, AMPOLAOLA COM 2ML	HYPOFARMA	16.500, 00	Ampola	5,57	2,23	36.795,00
165	VITAMINA C 500MG, AMPOLAOLA COM 5ML	FARMACE	16.500, 00	Ampola	12,32	4,92	81.180,00
VALOR TOTAL							117.975,00





37 - LOTE 32 - MATERIAL DE PREVENÇÃO DE CANCER GINECOLÓGICO E PRESERVATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
332	ACIDO ACÉTICO 2%, FRASCO COM 1L	RIOQUIMICA	220,00	Litro	24,12	11,65	2.563,00
333	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	KOLPLAST	6.600,00	Unidade	1,16	0,60	3.960,00
334	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	THEOTO	110,00	Pacote	22,18	10,70	1.177,00
335	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	CRALPLAST	1.870,00	Unidade	3,41	1,65	3.085,50
336	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	CRALPLAST	4.620,00	Unidade	3,10	1,50	6.930,00
337	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	CRALPLAST	1.760,00	Unidade	2,94	1,50	2.640,00
338	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL, COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, 01 ESCOVA CERVICAL 18CM - 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA DE 19CM, 01 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM X 1MM, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS.	CRALPLAST	1.100,00	Kit	15,72	7,50	8.250,00
339	LUGOL 2% IODO INORGÂNICO, GARRAFA COM 1 LITRO	ACS	132,00	Litro	116,30	56,50	7.458,00
340	PINÇA DE CHERON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	KOPLAST	6.600,00	Unidade	4,37	2,11	13.926,00
341	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.	DELLA	550,00	Unidade	3,61	1,75	962,50
342	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE.	MADEITEX	5.500,00	Unidade	1,14	0,58	3.190,00
343	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES	MADEITEX	33,00	Caixa	88,36	43,18	1.424,94
344	TUBETE PORTA LÂMINA COM TAMPOLAA ROSQUEÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 82MM.	J PROLAB	6.820,00	Unidade	1,34	0,65	4.433,00
VALOR TOTAL							59.999,94

51 - LOTE 42 - FIOS DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
413	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	77,00	Caixa	384,03	195,00	15.015,00
414	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	47,00	Caixa	384,03	195,00	9.165,00
415	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	47,00	Caixa	217,08	110,00	5.170,00





416	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	217,08	110,00	6.600,00
417	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	67,00	Caixa	297,23	144,84	9.704,28
418	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	297,23	144,84	3.621,00
419	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	104,00	Caixa	297,23	144,84	15.063,36
420	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	67,00	Caixa	297,23	144,84	9.704,28
421	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	67,00	Caixa	297,23	144,84	9.704,28
422	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	297,23	144,84	3.621,00
423	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	297,23	144,84	3.621,00
424	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	297,23	144,84	3.621,00
425	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	297,23	144,84	3.621,00
426	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	297,23	144,84	8.690,40
427	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	47,00	Caixa	297,23	144,84	6.807,48
428	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	297,23	140,00	8.400,00
429	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	297,23	140,00	8.400,00
430	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	297,23	140,00	8.400,00
431	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	49,00	Caixa	122,17	65,00	3.185,00
432	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	126,91	70,00	4.200,00
433	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	104,00	Caixa	126,91	70,00	7.280,00
434	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	104,00	Caixa	126,91	70,00	7.280,00
435	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	71,00	Caixa	126,91	75,00	5.325,00
436	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	60,00	Caixa	126,91	75,00	4.500,00
437	FIO DE SUTURA PROLENE 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	417,46	210,00	5.250,00
438	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	417,46	210,00	5.250,00
439	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	417,46	210,00	5.250,00
440	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	417,46	220,00	5.500,00
441	FIO DE SUTURA VICRYL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	600,23	220,00	5.500,00
442	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 COM	SHALON	25,00	Caixa	679,69	350,00	8.750,00





	AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES						
443	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	679,69	350,00	8.750,00
444	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	SHALON	25,00	Caixa	679,69	350,00	8.750,00
VALOR TOTAL							223.699,08

55 - LOTE 45 - RAO-X

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
457	ENVELOPE PARA RAO - X GRANDE 37X45, PCT COM 100 UND	FORONI	88,00	Pacote	282,13	143,38	12.617,44
458	ENVELOPE PARA RAO - X MÉDIO 31X41, PCT COM 100 UND	FARONI	88,00	Pacote	271,59	138,02	12.145,76
459	ENVELOPE PARA RAO - X PEQUENO 20X28, PCT COM 100 UND	FARONI	88,00	Pacote	203,91	103,63	9.119,44
460	FILME PARA RAO-X 13x18, CX COM 100 UND	FUJIFILM	132,00	Caixa	135,94	69,08	9.118,56
461	FILME PARA RAO-X 18x24, CX COM 100 UND	FUJIFILM	132,00	Caixa	244,69	124,34	16.412,88
462	FILME PARA RAO-X 24x30, CX COM 100 UND	FUJIFILM	132,00	Caixa	394,22	200,34	26.444,88
463	FILME PARA RAO-X 30x40, CX COM 100 UND	FUJIFILM	132,00	Caixa	625,32	317,79	41.948,28
464	FILME PARA RAO-X 35x35, CX COM 100 UND	FUJIFILM	132,00	Caixa	815,63	414,50	54.714,00
465	FILME PARA RAO-X 35x43, CX COM 100 UND	FUJIFILM	132,00	Caixa	971,96	493,95	65.201,40
466	FIXADOR PARA RAO-X AUTOMÁTICO 38 LITROS	FUJIFILM	55,00	Unidade	407,82	207,25	11.398,75
467	FIXADOR PARA RAO-X MANUAL	FUJIFILM	132,00	Unidade	190,31	96,72	12.767,04
468	REVELADOR PARA RAO-X AUTOMÁTICO 38 LITROS	FUJIFILM	55,00	Unidade	713,68	362,69	19.947,95
469	REVELADOR PARA RAO-X MANUAL	FUJIFILM	55,00	Unidade	292,27	148,10	8.145,50
VALOR TOTAL							299.981,88

57 - LOTE 47 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL RESTAURADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
521	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% GEL COM 10 ML	MAQUIRA	396,00	Unidade	25,19	12,59	4.985,64
522	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	DUXALLOY	132,00	Caixa	286,06	143,00	18.876,00
523	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	DUXALLOY	132,00	Caixa	399,16	199,54	26.339,28
524	DISCO DE ACABAMENTO TIPO SOLFLEX COM 100 UNIDADES	3M	220,00	Caixa	231,09	115,52	25.414,40
525	MATRIZ AÇO 5MM COM 0,5 METROS DE FITA	MAQUIRA	220,00	Caixa	7,48	3,74	822,80
526	MATRIZ AÇO 7MM COM 0,5 METROS DE FITA	PREVEN	220,00	Caixa	10,20	5,10	1.122,00
527	MICROBRUSH, CAIXA COM 50 UNIDADES	FGM	396,00	Caixa	25,82	12,91	5.112,36
528	PAPEL CARBONO, PACOTE COM 12 FOLHAS	BIODINAMICA	220,00	Pacote	4,75	2,37	521,40





529	PLACA DE VIDRO MM TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	33,00	Unidade	16,31	8,15	268,95
530	PRIMER E BOND 2.1, AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZADOR, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE / DENTINA COM 004 ML.	DENTSPLY-SIRONA	396,00	Frasco	122,21	61,09	24.191,64
531	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DENTINA COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	63,22	31,60	12.513,60
532	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 ESMALTE COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	63,22	31,60	12.513,60
533	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DENTINA COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	63,22	31,60	12.513,60
534	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 ESMALTE COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	63,22	31,60	12.513,60
535	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DENTINA COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	63,22	31,60	12.513,60
536	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 ESMALTE COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	63,22	31,60	12.513,60
537	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	220,00	Unidade	63,22	31,60	6.952,00
538	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	220,00	Unidade	63,22	31,60	6.952,00
539	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACA COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	220,00	Unidade	122,34	61,16	13.455,20
540	SERINGA DE RESINA TIPO FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4 GRAMAS	MAQUIRA	396,00	Unidade	36,56	18,28	7.238,88
541	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO, TUBO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME DE AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C., PACOTE COM 40 UNID.	SSPLUS	660,00	Pacote	18,22	9,11	6.012,60
542	TIRA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, COM 4 MM DE ESPESSURA E 140 MM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.	MAQUIRA	220,00	Caixa	13,46	6,73	1.480,60
543	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA	IODONTOSU L	220,00	Caixa	17,17	8,58	1.887,60
544	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA CAIXA COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	220,00	Caixa	4,49	2,20	484,00
VALOR TOTAL							227.198,95

Homologado para CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.436.496/0001-34, pelo melhor valor de R\$ 1.131.736,10 (um milhão, cento e trinta e um mil, setecentos e trinta e seis reais e dez centavos), em 30/05/2025.

39.986.482/0001-36 - MEDICI HOSPITALAR LTDA

15 - LOTE 15 - LAXANTES E ANTI-FISÉTICOS





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
141	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, FRASCO-AMPOLAOLA 500ML COM SONDA	JP FARMA	2.200,00	Frasco	21,41	7,48	16.456,00
142	SUPPOSITÓRIO DE GLICERINA, CAIXA COM 6 UND	EMS	220,00	Caixa	17,40	6,06	1.333,20
VALOR TOTAL							17.789,20

20 - LOTE 19 - IMUNOGLOBULINA E PROBIÓTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
166	MATERGAM 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 1,5ML	SANOFI	110,00	Ampola	194,39	94,97	10.446,70
167	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML, ADULTO, FLACONETE COM 5ML	HEBRON	440,00	Flaconete	12,24	5,98	2.631,20
168	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML, PEDIÁTRICO, FLACONETE COM 5ML	HEBRON	440,00	Flaconete	12,24	5,98	2.631,20
VALOR TOTAL							15.709,10

23 - LOTE 21 - SERINGAS E AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
181	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX 100 UND	DESCARPAC K	330,00	Caixa	28,55	10,00	3.300,00
182	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX 100 UND	DESCARPAC K	330,00	Caixa	28,55	10,00	3.300,00
183	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX 100 UND	DESCARPAC K	330,00	Caixa	28,55	10,00	3.300,00
184	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX 100 UND	DESCARPAC K	330,00	Caixa	28,55	10,00	3.300,00
185	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX 100 UND	DESCARPAC K	220,00	Caixa	28,55	10,00	2.200,00
186	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	SOLIDOR	110,00	Unidade	16,63	5,61	617,10
187	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	SOLIDOR	110,00	Unidade	16,63	5,61	617,10
188	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	SOLIDOR	110,00	Unidade	16,63	5,61	617,10
189	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	1,35	0,47	18.095,00
190	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	0,98	0,34	13.090,00
191	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA	SR	7.700,00	Unidade	0,54	0,19	1.463,00
192	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	1,55	0,54	20.790,00
193	SERINGA DESCARTÁVEL 20MLCOM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	2,58	0,90	34.650,00
194	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	0,76	0,27	10.395,00
195	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	0,49	0,18	6.930,00
196	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	0,81	0,28	10.780,00
197	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	SR	38.500,00	Unidade	0,65	0,23	8.855,00





VALOR TOTAL	142.299,30
--------------------	-------------------

24 - LOTE 22 - COLETORES PERFURO-CORTANTES, MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
198	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNDS	THEOTO	605,00	Pacote	12,39	4,34	2.625,70
199	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	DESCARPAC K	2.640,00	Unidade	17,17	6,01	15.866,40
200	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	CREMER	2.200,00	Rolo	15,30	5,36	11.792,00
201	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	HOSPFLEX	2.200,00	Rolo	18,97	6,64	14.608,00
202	GARROTE Nº 200, TUBO DE LATEX, 15M	LEMGRUBER	35,20	Unidade	67,97	23,79	837,41
203	PAPEL CREPADO 50 X 50CM, CAIXA COM 500	HOSPFLEX	77,00	Caixa	186,24	65,18	5.018,86
204	PAPEL CREPADO 60 X 60CM, CAIXA COM 500	HOSPFLEX	66,00	Caixa	974,18	340,96	22.503,36
205	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL, 6 X 10MM, 15 METROS	TAYLOR	55,00	Unidade	575,69	200,87	11.047,85
VALOR TOTAL							84.299,58

25 - LOTE 23 - FRASCOS E COLETORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
206	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO 250 ML	J.PROLAB	550,00	Unidade	9,38	3,25	1.787,50
207	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	DESCARPAC K	2.090,00	Unidade	16,19	5,67	11.850,30
208	BOLSA DE COLOSTOMIA, TIPO KARAYA	VITAL GOLD	3.300,00	Unidade	85,00	29,75	98.175,00
209	BOLSA DE UROSTOMIA, TIPO KARAYA	HOLLISTER	330,00	Unidade	104,61	36,55	12.061,50
210	COLETOR DE URINA HOSPITALAR, ADULTO, TIPO SACO, 2 LITROS	MEDSONDA	2.750,00	Unidade	1,86	0,65	1.787,50
211	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, DESCARTÁVEL, 100ML	MARKMED	1.540,00	Unidade	1,86	0,65	1.001,00
212	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, DESCARTÁVEL, 100ML	MARKMED	1.540,00	Unidade	1,86	0,65	1.001,00
213	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	4.400,00	Unidade	3,39	1,19	5.236,00
VALOR TOTAL							132.899,80

27 - LOTE 24 - EQUIPOS E CLAMPS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
214	CLAMPOLA UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	SR	1.320,00	Unidade	1,91	0,71	937,20
215	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	DESCARPAC K	24.200,00	Unidade	3,69	1,29	31.218,00
216	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	DESCARPAC K	1.210,00	Unidade	6,69	2,36	2.855,60





217	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMPOLA	LABOR IMPORT	11.550,00	Unidade	2,84	0,99	11.434,50
218	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	EMBRAMED	4.400,00	Unidade	3,06	1,07	4.708,00
VALOR TOTAL							51.153,30

28 - LOTE 25 - FRALDAS E ABSORVENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
219	ABSORVENTE PÓS PARTO, PACOTE COM 20 UNDS	BIGFRAL	550,00	Pacote	39,01	13,63	7.496,50
220	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNDS	GERIAMAX	1.320,00	Pacote	39,42	13,80	18.216,00
221	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M, PACOTE COM 10 UNDS	GERIAMAX	1.320,00	Pacote	47,62	16,67	22.004,40
222	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UNDS	GERIAMAX	1.320,00	Pacote	47,62	16,67	22.004,40
223	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA G, PACOTE COM 8 UNDS	LIPPY BABY	1.100,00	Pacote	17,67	6,18	6.798,00
224	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M, PACOTE COM 8 UNDS	LIPPY BABY	1.100,00	Pacote	17,67	6,18	6.798,00
225	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UNDS	LIPPY BABY	1.100,00	Pacote	21,76	7,62	8.382,00
VALOR TOTAL							91.699,30

29 - LOTE 26 - DRENOS, ELETRODOS E GUIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
226	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX Nº 2, COM GAZE, ESTÉRIL	MADAITEX	132,00	Unidade	4,49	2,13	281,16
227	DRENO DE PENROSE DE LÁTEX Nº 3, COM GAZE, ESTÉRIL	MADAITEX	132,00	Unidade	6,11	2,90	382,80
228	DRENO DE PENROSE Nº 1, SEM GAZE	MADAITEX	330,00	Unidade	3,53	1,67	551,10
229	DRENO DE SUÇÃO À VÁCUO 6.4, COM TUBO EXTENSOR, RESERVATÓRIO SANFONADO COM CAPACIDADE PARA 600ML E ESCALA GRADUADA, CÂNULA EM AÇO INOX 6.4	GLOMED	11,00	Unidade	74,77	31,38	345,18
230	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG, ADULTO	MAXICOR	13.200,00	Unidade	0,54	0,26	3.432,00
231	GUIA PARA INTRODUÇÃO DE Sonda ENDOTRAQUEAL Nº 10	WELL LEAD	33,00	Unidade	67,97	32,20	1.062,60
232	GUIA PARA INTRODUÇÃO DE Sonda ENDOTRAQUEAL Nº 12	WELL LEAD	33,00	Unidade	67,97	32,40	1.069,20
233	GUIA PARA INTRODUÇÃO DE Sonda ENDOTRAQUEAL Nº 8	WELL LEAD	33,00	Unidade	67,97	32,00	1.056,00
234	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	LIBUS	242,00	Unidade	9,38	4,45	1.076,90
235	PAPEL PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	MEDIX	275,00	Rolo	40,78	19,32	5.313,00
236	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO GRANDE 90 X 210CM	JUREMA	110,00	Unidade	27,73	13,00	1.430,00
VALOR TOTAL							15.999,94

31 - LOTE 27 - EQUIPAMENTOS PARA AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
237	APARELHO DE GLICEMIA, FOTÔMETRO DE REFLETÂNCIA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL - CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CÓDIGO, POSSIBILIDADE DE COLETA DE SANGUE COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E RETIRAR A TIRA DE TESTE.	G-TECH	275,00	Unidade	147,09	52,84	14.531,00
238	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, COM MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM METAL, TAMANHO DA BRAÇADEIRA 18 A 35CM, ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM.	PREMIUM	110,00	Unidade	217,50	78,15	8.596,50
239	ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	MD	88,00	Unidade	64,67	23,24	2.045,12
240	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	MD	110,00	Unidade	64,67	23,20	2.552,00
241	KIT TENSÍOMETRO COMPLETO MONOFILAMENTOS SEMMES-WEINSTEIN, PARA TESTE DE HANSENÍASE, SENSIBILIDADE CUTÂNEA.	WEINSTEIN	22,00	Kit	380,63	136,70	3.007,40
242	LANCETA DESCARTÁVEL 28G/0,4 MM, ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATIVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPOLAA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPOLAA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES.	G-TECH	660,00	Caixa	60,11	21,60	14.256,00
243	LANTERNA CLÍNICA LED, COM TAMPOLAA, POSSUI CLIPE DE BOLSO, HASTE EM AÇO (LIGA/DESLIGA), CABO (PUNHO) EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA 02 PILHAS PEQUENAS TAMANHO AAA. CABEÇOTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LED 3,0V.	BIOLAND	33,00	Unidade	83,48	30,00	990,00
244	OTOSCÓPIO SIMPLES, MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS - COMPOSIÇÃO EM FIBRA ÓTICA, CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LÂMPADA LED, COM CABO PARA PILHAS MÉDIAS EM AÇO INOX, ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS DE TAMANHOS DIFERENTES DE DIÂMETRO EXTERNO, ACOMPANHA ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.	MD	16,00	Unidade	478,78	171,99	2.751,84
245	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA, À PROVA D'ÁGUA, UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) - COM PRECISÃO DECIMAL, EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS AO FINAL	G-TECH	220,00	Unidade	21,61	7,75	1.705,00





	DA MEDIÇÃO, PARA INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE 1 MINUTO.						
246	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	J.PROLAB	60,00	Unidade	115,55	41,50	2.490,00
247	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA COM 50 UNDS	G-TECH	770,00	Caixa	115,55	41,50	31.955,00
VALOR TOTAL							84.879,86

32 - LOTE 28 - LUVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
248	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	MEDIX	4.400,00	Par	3,79	1,76	7.744,00
249	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	MEDIX	4.400,00	Par	3,79	1,80	7.920,00
250	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	MEDIX	4.400,00	Par	3,79	1,80	7.920,00
251	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA COM 50 PARES	GLOMED	3.850,00	Caixa	69,08	23,80	91.630,00
252	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 50 PARES	GLOMED	5.500,00	Caixa	69,08	23,80	130.900,00
253	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 50 PARES	GLOMED	6.270,00	Caixa	69,08	23,80	149.226,00
254	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CAIXA COM 50 PARES	GLOMED	550,00	Caixa	69,08	23,83	13.106,50
VALOR TOTAL							408.446,50

33 - LOTE 29 - ANTISSEPTICOS E DEMAIS SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
255	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1000ML	ITAJA	2.750,00	Frasco	19,32	6,76	18.590,00
256	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO COM 1000ML	PROLINK	660,00	Frasco	24,47	8,56	5.649,60
257	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO COM 500ML	SANTA CRUZ	880,00	Frasco	25,75	9,01	7.928,80
258	CLOREXIDINA 0,5%	VIC PHARMA	231,00	Litro	58,72	20,55	4.747,05
259	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VIC PHARMA	231,00	Litro	46,36	16,25	3.753,75
260	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO COM 5 LITROS	SPARTAN BRASIL	77,00	Galão	213,83	74,82	5.761,14
261	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	VIC PHARMA	99,00	Litro	82,24	28,78	2.849,22
262	FORMOL 10%	ACS	88,00	Litro	27,19	9,51	836,88
263	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG	FORTSAN	55,00	Galão	74,77	26,16	1.438,80
264	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	ASFER	880,00	Litro	13,00	4,55	4.004,00
265	ODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE, FRASCO COM 1L	RIO QUIMICA	275,00	Frasco	85,64	30,00	8.250,00
266	ODOPOVIDONA TÓPICO, FRASCO COM 1L	RIO QUIMICA	495,00	Frasco	74,77	26,16	12.949,20
267	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	START	1.650,00	Litro	35,88	12,55	20.707,50





268	SOLUÇÃO DE IODO 2%, 1 LITRO	DINAMICA	220,00	Unidade	118,42	41,45	9.119,00
269	SOLUÇÃO DE IODO 5%, 1 LITRO	DINAMICA	55,00	Unidade	250,01	87,54	4.814,70
VALOR TOTAL							111.399,64

35 - LOTE 30 - MATERIAL CIRÚRGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
270	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 9 X 1,5CM	FAMI-ITA	38,00	Unidade	79,84	27,94	1.061,72
271	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 20 X 4CM	FAMI-ITA	33,00	Unidade	159,66	55,87	1.843,71
272	CABO DE LARINGOSCÓPIO ADULTO EM AÇO INOX	MIKATOS	16,00	Unidade	473,96	165,84	2.653,44
273	CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO INOX	MIKATOS	16,00	Unidade	473,96	165,84	2.653,44
274	CABO PARA BISTURI Nº 03 EM AÇO INOX CIRÚRGICO	GOLGRAN	27,00	Unidade	33,27	11,64	314,28
275	CABO PARA BISTURI Nº 04 EM AÇO INOX CIRÚRGICO	GOLGRAN	27,00	Unidade	33,27	11,64	314,28
276	CANETA DE BISTURI COMANDO MANUAL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, ESTÉRIL, ERGONÔMICA, CONTROLE DUPLO, CABO DE SILICONE 2,5M, CONECTOR DE 3 PINOS.	BAISHENG	16,00	Unidade	408,59	142,97	2.287,52
277	CUBA INOX REDONDA 150 ML	FAMI-ITA	27,00	Unidade	66,58	23,30	629,10
278	CUBA INOX REDONDA 300 ML	FAMI-ITA	27,00	Unidade	88,05	30,81	831,87
279	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPOLAA, LISO 18 X 08 X 03CM	RHOSSE	22,00	Unidade	384,03	134,37	2.956,14
280	ESTOJO EM AÇO INOXIDÁVEL COM TAMPOLAA, PERFURADA 20 X 10 X 05CM	RHOSSE	71,00	Unidade	484,22	169,43	12.029,53
281	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA Nº 01	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
282	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA Nº 02	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
283	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA Nº 03	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
284	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO FLAGG RETA Nº 04	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
285	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 0	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
286	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 00	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
287	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 01	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
288	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 02	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
289	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 03	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
290	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 04	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
291	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO MACINTOSH CURVA Nº 05	RHOSSE	5,00	Unidade	287,22	100,50	502,50
292	PINÇA ALLIS 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	27,00	Unidade	89,32	31,25	843,75
293	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM	ABC	27,00	Unidade	35,07	12,27	331,29





294	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM	ABC	27,00	Unidade	35,39	12,38	334,26
295	PINÇA CHERON 25CM	ABC	27,00	Unidade	163,30	57,14	1.542,78
296	PINÇA CLÍNICA ANGULADA Nº 17	ABC	27,00	Unidade	36,06	12,62	340,74
297	PINÇA CLÍNICA RETA 25CM	ABC	27,00	Unidade	323,93	113,34	3.060,18
298	PINÇA CRILE CURVA 16CM	ABC	27,00	Unidade	93,50	32,72	883,44
299	PINÇA CRILE RETA 16CM	ABC	27,00	Unidade	93,50	32,72	883,44
300	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA 24CM	ABC	27,00	Unidade	207,06	72,45	1.956,15
301	PINÇA FOERSTER CURVA COM SERRILHA 34CM	ABC	27,00	Unidade	207,06	72,45	1.956,15
302	PINÇA FOERSTER RETA COM SERRILHA 25CM	ABC	27,00	Unidade	207,06	72,45	1.956,15
303	PINÇA KELLY 16CM	ABC	27,00	Unidade	93,50	32,72	883,44
304	PINÇA KELLY CURVA 16CM	ABC	27,00	Unidade	93,50	32,72	883,44
305	PINÇA KELLY RETA 16CM	ABC	27,00	Unidade	93,50	32,72	883,44
306	PINÇA KOCHER CURVA 14CM	ABC	27,00	Unidade	106,87	37,39	1.009,53
307	PINÇA KOCHER RETA 16CM	ABC	27,00	Unidade	116,89	40,90	1.104,30
308	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	ABC	38,00	Unidade	73,46	25,70	976,60
309	PINÇA MOSQUITO RETA 12CM	ABC	38,00	Unidade	73,46	25,70	976,60
310	PINÇA POZZI 17CM	ABC	16,00	Unidade	160,30	56,09	897,44
311	PLACA NEUTRA PARA WAVETRONIC DIGITAL	WAVETRONIC	16,00	Unidade	467,46	163,56	2.616,96
312	PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VÍDEA	ABC	22,00	Unidade	90,17	31,55	694,10
313	PORTA AGULHA MAYO 14CM	ABC	60,00	Unidade	76,82	26,88	1.612,80
314	RUGINA FARABEUF CURVA 14CM	ABC	27,00	Unidade	220,41	77,12	2.082,24
315	RUGINA FARABEUF RETA 14CM	ABC	27,00	Unidade	220,41	77,12	2.082,24
316	TESOURA DE METZENBAUM 15 CM CURVA	ABC	38,00	Unidade	106,87	37,39	1.420,82
317	TESOURA DE METZENBAUM 15 CM RETA	ABC	38,00	Unidade	106,87	37,39	1.420,82
318	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	ABC	60,00	Unidade	60,11	21,03	1.261,80
319	TESOURA MAYO STILLE CURVA 19CM	ABC	27,00	Unidade	105,53	36,96	997,92
320	TESOURA MAYO STILLE RETA 23CM	ABC	27,00	Unidade	164,45	57,54	1.553,58
321	TESOURA RETA CLÍNICA 8CM	ABC	27,00	Unidade	110,91	38,81	1.047,87
VALOR TOTAL							71.596,80

36 - LOTE 31 - MATERIAL DE VIAS AÉREAS SUPERIORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
322	APARELHO DE AEROSOL (INALADOR COM COMPRESSOR),	G-TECH	16,00	Unidade	372,83	148,00	2.368,00





	DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT, VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO APROXIMADAMENTE 0,35ML/MIN - CAPACIDADE DO RECIPIENTE PARA MEDICAMENTO DE 10ML NO MÁXIMO, AUTONOMIA DE 30 MINUTOS, PRESSÃO 700HPA A 1060HPA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 INALADOR COMPRESSOR BIVOLT, KIT INALADOR, TUBO DE AR, KIT FILTROS DE AR, ELÁSTICO, 01 MÁSCARA PARA ADULTO (PVC), 01 MÁSCARA INFANTIL (PVC), MANUAL DE INSTRUÇÃO.						
323	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL ADULTO	G-TECH	440,00	Conjunto	25,95	10,30	4.532,00
324	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO USO INDIVIDUAL INFANTIL.	G-TECH	440,00	Conjunto	25,95	10,30	4.532,00
325	KIT REANIMADOR DE SILICONE ADULTO COMPLETO, COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, BALÃO COM 1600ML - MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO AUTOCLAVÁVEL, RESERVATÓRIO DE 2500ML, COM EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2M (TUBO) COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO	PROTEC	22,00	Kit	407,82	161,90	3.561,80
326	KIT REANIMADOR DE SILICONE INFANTIL COMPLETO, COM BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, BALÃO COM 500ML - MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO AUTOCLAVÁVEL, RESERVATÓRIO DE 1000ML, COM EXTENSÃO PLÁSTICA DE 2M (TUBO) COM CONEXÃO PARA OXIGÊNIO	PROTEC	22,00	Kit	407,82	161,90	3.561,80
327	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO, COM 6 DILUIDORES COLORIDOS, COPO COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	44,00	Conjunto	38,88	15,44	679,36
328	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIÁTRICO, COM 6 DILUIDORES COLORIDOS, COPO COM ENTRADA PARA AR COMPRIMIDO, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10M DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.	FOYOMED	44,00	Conjunto	38,88	15,44	679,36
329	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% ADULTO, COM MANGUEIRA DE 1,5M, 01 BOLSA RESERVATÓRIO, 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA.	PROTEC	121,00	Conjunto	43,74	17,35	2.099,35
330	MÁSCARA RESERVATÓRIO 100% PEDIÁTRICO, COM MANGUEIRA DE 1,5M, 01 BOLSA RESERVATÓRIO, 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA.	PROTEC	121,00	Conjunto	43,74	17,35	2.099,35
331	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO CONTENDO TAMPOLAA E CORPO DE NYLON INJETADA, FRASCO PLÁSTICO DE 250ML COM NÍVEIS DE MÍNIMO E MÁXIMO - CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO 9/16X18 FIOS. ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	VENTCARE	330,00	Unidade	38,05	15,11	4.986,30





VALOR TOTAL	29.099,32
--------------------	------------------

39 - LOTE 33 - DETECTOR FETAL E OXÍMETRO DE PULSO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
345	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL, CICLAGEM 6000 A 60000, COM BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR, FREQUÊNCIA 2MHZ +/- 10% - POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF 60 A 210 BPM, PRECISÃO DA MEDIÇÃO DA FCF +/- 2% DA FAIXA, GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, 04 MODOS DE FUNCIONAMENTO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.	MD	33,00	Unidade	1.359,38	475,78	15.700,74
346	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL PORTÁTIL COM SENSOR, VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL. INDICAÇÃO DA SP02 - FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. SENSOR DE SP02 PADRÃO NELLCOR. CERTIFICADO PELO INMETRO. SP02: INTERVALO 0-100%, PRECISÃO 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO 30-250BPM, PRECISÃO: 2BPM.	MD	27,00	Unidade	3.398,45	1.189,23	32.109,21
VALOR TOTAL							47.809,95

40 - LOTE 34 - LÂMINAS DE BISTURI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
347	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100	ADVANTIVE	55,00	Caixa	47,59	16,57	911,35
348	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100	ADVANTIVE	143,00	Caixa	47,59	16,51	2.360,93
349	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100	ADVANTIVE	231,00	Caixa	47,59	16,51	3.813,81
350	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, CAIXA COM 100	ADVANTIVE	99,00	Caixa	47,59	16,51	1.634,49
351	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100	ADVANTIVE	99,00	Caixa	47,59	16,51	1.634,49
352	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100	ADVANTIVE	99,00	Caixa	47,59	16,51	1.634,49
VALOR TOTAL							11.989,56





43 - LOTE 36 - SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
360	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	EMBRAMED	440,00	Unidade	1,81	0,62	272,80
361	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	EMBRAMED	880,00	Unidade	1,95	0,67	589,60
362	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	EMBRAMED	880,00	Unidade	2,05	0,71	624,80
363	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	EMBRAMED	880,00	Unidade	2,16	0,75	660,00
364	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 -	EMBRAMED	1.430,00	Unidade	2,23	0,77	1.101,10
365	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	EMBRAMED	1.430,00	Unidade	2,37	0,82	1.172,60
366	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	EMBRAMED	550,00	Unidade	2,52	0,87	478,50
VALOR TOTAL							4.899,40

44 - LOTE 37 - SONDAS VESICAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
367	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA - URIPEN COM EXTENSÃO	MEDSONDA	220,00	Unidade	5,28	1,93	424,60
368	SONDA URETRAL Nº 06, PACOTE COM 10	EMBRAMED	1.210,00	Pacote	16,69	5,84	7.066,40
369	SONDA URETRAL Nº 08, PACOTE COM 10	EMBRAMED	2.420,00	Pacote	17,79	6,23	15.076,60
370	SONDA URETRAL Nº 10, PACOTE COM 10	EMBRAMED	2.420,00	Pacote	18,36	6,43	15.560,60
371	SONDA URETRAL Nº 12, PACOTE COM 10	EMBRAMED	5.940,00	Pacote	19,17	6,71	39.857,40
372	SONDA URETRAL Nº 14, PACOTE COM 10	EMBRAMED	5.830,00	Pacote	21,72	7,60	44.308,00
373	SONDA URETRAL Nº 16, PACOTE COM 10	EMBRAMED	2.365,00	Pacote	22,31	7,81	18.470,65
374	SONDA URETRAL Nº 18, PACOTE COM 10	EMBRAMED	715,00	Pacote	25,61	8,96	6.406,40
375	SONDA URETRAL Nº 20, PACOTE COM 10	EMBRAMED	385,00	Pacote	27,51	9,63	3.707,55
376	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 14	SOLIDOR	440,00	Unidade	8,02	2,80	1.232,00
377	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 16	SOLIDOR	990,00	Unidade	8,02	2,80	2.772,00
378	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 18	SOLIDOR	1.100,00	Unidade	8,02	2,80	3.080,00
379	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 20	SOLIDOR	550,00	Unidade	8,02	2,80	1.540,00
380	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 22	SOLIDOR	550,00	Unidade	8,02	2,80	1.540,00
381	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 24	SOLIDOR	550,00	Unidade	8,02	2,80	1.540,00
VALOR TOTAL							162.582,20

45 - LOTE 38 - TUBOS ENDOTRAQUEAIS





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
382	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,48	765,60
383	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
384	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
385	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
386	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
387	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
388	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
389	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
390	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
391	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
392	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
393	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
394	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
395	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
396	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,5, SEM BALÃO	SOLIDOR	220,00	Unidade	10,21	3,55	781,00
VALOR TOTAL							11.699,60

47 - LOTE 39 - SCALPS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
397	SCALP INTRAVENOSO N° 19	VITAL GOLD	5.500,00	Unidade	0,72	0,26	1.430,00
398	SCALP INTRAVENOSO N° 21	VITAL GOLD	49.500,00	Unidade	0,72	0,25	12.375,00
399	SCALP INTRAVENOSO N° 23	VITAL GOLD	49.500,00	Unidade	0,72	0,25	12.375,00
400	SCALP INTRAVENOSO N° 25	VITAL GOLD	11.000,00	Unidade	0,72	0,25	2.750,00
401	SCALP INTRAVENOSO N° 27	VITAL GOLD	11.000,00	Unidade	0,72	0,26	2.860,00
VALOR TOTAL							31.790,00

48 - LOTE 40 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
402	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.	MEDIX	11.000,00	Unidade	9,02	3,15	34.650,00
403	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	4.400,00	Caixa	20,40	7,13	31.372,00





404	MÁSCARA TIPO N95, MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO E ELÁSTICO DE LÁTEX COM REGULADOR.	DESCARPAC K	4.400,00	Unidade	5,66	1,98	8.712,00
405	PROPE EM TNT BRANCO, GRAMATURA 20, ATÓXICO, COM ELÁSTICO FIXADOR	MEDIX	5.500,00	Par	0,41	0,15	825,00
406	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100UND	MEDIX	330,00	Pacote	34,87	12,24	4.039,20
VALOR TOTAL							79.598,20

49 - LOTE 41 - CATETERES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
407	ABOCATH Nº 16	TOPMED	4.400,00	Unidade	2,38	0,83	3.652,00
408	ABOCATH Nº 18	TOPMED	4.400,00	Unidade	2,38	0,83	3.652,00
409	ABOCATH Nº 20	TOPMED	7.700,00	Unidade	2,38	0,83	6.391,00
410	ABOCATH Nº 22	TOPMED	13.200,00	Unidade	2,38	0,83	10.956,00
411	ABOCATH Nº 24	TOPMED	13.200,00	Unidade	2,38	0,83	10.956,00
412	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE SILICONE	TOPMED	880,00	Unidade	2,66	1,01	888,80
VALOR TOTAL							36.495,80

52 - LOTE 43 - Sonda NASOENTÉRICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
445	SONDA NASOENTÉRICA Nº 06	EMBRAMED	440,00	Unidade	2,04	0,71	312,40
446	SONDA NASOENTÉRICA Nº 08	EMBRAMED	440,00	Unidade	2,04	0,71	312,40
447	SONDA NASOENTÉRICA Nº 10	EMBRAMED	440,00	Unidade	2,04	0,71	312,40
448	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12	EMBRAMED	440,00	Unidade	2,04	0,71	312,40
449	SONDA NASOENTÉRICA Nº 14	EMBRAMED	440,00	Unidade	2,04	0,71	312,40
450	SONDA NASOENTÉRICA Nº 16	EMBRAMED	440,00	Unidade	2,04	0,71	312,40
VALOR TOTAL							1.874,40

53 - LOTE 44 - OUTRAS MEDICAÇÕES DE USO CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





451	FOSFATO DE CODEÍNA 30MG	EUROFARMA	1.520,00	Comprimido	1,90	0,67	884,40
452	MORFINA 0,2MG/ML	CRISTALIA	440,00	Ampola	12,56	4,40	1.936,00
453	MORFINA 10MG INJETÁVEL	CRISTALIA	2.200,00	Ampola	7,62	2,67	5.874,00
454	TRAMADOL 100MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	SUPERA	110,00	Caixa	429,65	150,30	16.533,00
455	TRAMADOL 100MG/2ML	UNIAO QUIMICA	2.200,00	Ampola	123,36	43,17	94.974,00
456	TROMETAMOL DE CETOROLACO 10MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	FORONI	132,00	Caixa	106,03	37,11	4.898,52
VALOR TOTAL							125.099,92

56 - LOTE 46 - LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
470	AGUA DESTILADA - VOLUME DE 1000 Mililitros	ASFER	11,00	Litro	21,30	7,45	81,95
471	ANTI COAGULANTE EDTA 500ml	LABOR IMPORT	22,00	Unidade	106,43	37,24	819,28
472	BETA HCG	CHORIOMON -M	44,00	Kit	46,56	16,29	716,76
473	COPO COLETOR DE URINA E FEZES	LABOR IMPORT	1.100,00	Unidade	2,10	0,73	803,00
474	ESTANTE DE METAL PARA (TUBOS DE ENSAIO GRANDES)	RECILAB	55,00	Unidade	271,88	95,13	5.232,15
475	ESTANTE DE METAL PARA(TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS)	RECILAB	55,00	Unidade	203,91	71,35	3.924,25
476	FITA PARA URINA COM 10 PARAMETROS, FRASCO COM 100 UNIDADES	CRALPLAST	33,00	Frasco	67,97	23,78	784,74
477	KIT ABO - KIT TIPAGEM A B E RH KIT COM 3 FRASCOS 10 ML	EBRAM	22,00	Kit	217,50	76,10	1.674,20
478	KIT COLORAÇÃO PAPANICOLAU, 3 FRASCOS 500ml	RENLAB	110,00	Kit	299,07	104,64	11.510,40
479	KIT DE COLORAÇÃO HEMATOLOGICA	NEWPROV	11,00	Kit	101,96	35,68	392,48
480	LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA COM 50 LAMINAS	PRECISION	330,00	Caixa	14,68	5,14	1.696,20
481	LAMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA COM 50 LAMINAS	PRECISION	550,00	Caixa	16,31	5,71	3.140,50
482	LAMINULA CAIXA COM 100	SOLIDOR	55,00	Caixa	16,31	5,71	314,05
483	LUGOL (IODO) 5% INORGÂNICO 1 LITRO - DINÂMICA	DINAMICA	11,00	Litro	271,88	95,63	1.051,93
484	MASSA VEDANTE PARA TUBO CAPILAR	INLAB	22,00	Caixa	81,56	28,54	627,88
485	OLEO DE IMERSÃO P/ MICROSCOPIA PURÍSSIMO 100 ML	DINAMICA	11,00	Frasco	40,78	14,27	156,97
486	PADRÃO DE BILIRRUBINA	ANALISA	55,00	Kit	73,02	25,55	1.405,25
487	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 10 ML	PRECISION	33,00	Unidade	13,59	4,76	157,08
488	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2 ML	PRECISION	33,00	Unidade	7,88	2,76	91,08
489	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 20 ML	PRECISION	33,00	Unidade	19,71	6,90	227,70
490	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 5 ML	PRECISION	33,00	Unidade	9,24	3,23	106,59
491	PIPETADOR AUTOMÁTICO microlitro: 10	KASVI	5,00	Unidade	115,31	40,35	201,75





492	PIPETADOR AUTOMÁTICO microlitro: 1000	KASVI	5,00	Unidade	448,59	156,96	784,80
493	PIPETADOR AUTOMÁTICO microlitro: 40	KASVI	5,00	Unidade	244,69	85,52	427,60
494	PIPETADOR WESTERN PARA VHS	KASVI	11,00	Unidade	20,40	7,14	78,54
495	PONTEIRA AMARELA PEQUENA - PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA 0-200 UL	OLEN	3.300,00	Unidade	0,08	0,03	99,00
496	PONTEIRA AZUL - MICROPIPETA 100-1000 UL TIPO GILSON AZUL	OLEN	1.650,00	Unidade	0,10	0,03	49,50
497	PONTEIRA BRANCA GRANDE - PARA MICROPIPETA COM FILTRO, K62 - BRANCA	OLEN	1.100,00	Unidade	0,21	0,07	77,00
498	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO COLORIMETRICO	VIDA BIOTECNOLOGIA	44,00	Kit	204,54	71,57	3.149,08
499	REAGENTE ASO	EBRAM	33,00	Kit	373,01	130,52	4.307,16
500	REAGENTE BILIRRUBINA COLORIMETRICO	BIOCON	55,00	Kit	176,87	61,89	3.403,95
501	REAGENTE COLESTEROL COLORIMETRICO	ANALISA	44,00	Kit	329,18	115,18	5.067,92
502	REAGENTE CREATININA	VIDA BIOTECNOLOGIA	44,00	Kit	164,95	57,72	2.539,68
503	REAGENTE DE PLAQUETAS	RENYLAB	11,00	Kit	353,23	124,10	1.365,10
504	REAGENTE DE ZIEHL NILSEN	LABORCLIN	22,00	Kit	241,22	84,40	1.856,80
505	REAGENTE GLICOSE COLORIMETRICA	LABORLAB	44,00	Kit	206,40	72,22	3.177,68
506	REAGENTE LÁTEX (FATOR REUNATOIDE)	EBRAM	22,00	Unidade	188,99	66,13	1.454,86
507	REAGENTE PCR	EBRAM	44,00	Kit	313,34	109,64	4.824,16
508	REAGENTE TAP	CLOT	55,00	Kit	494,73	173,11	9.521,05
509	REAGENTE TGO UV (AST)	VIDA BIOTECNOLOGIA	44,00	Kit	306,03	107,08	4.711,52
510	REAGENTE TGP UV (ALT)	VIDA BIOTECNOLOGIA	44,00	Kit	306,03	107,08	4.711,52
511	REAGENTE TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO	BIOTECNICA	44,00	Kit	707,18	247,44	10.887,36
512	REAGENTE TTPA	VIDA BIOTECNOLOGIA	55,00	Kit	494,73	173,15	9.523,25
513	REAGENTE TURCK 500 ML	NEWPROV	11,00	Frasco	73,99	26,49	291,39
514	REAGENTE URÉIA COLORIMÉTRICA	IN VITRO DIAGNOSTICA	66,00	Kit	403,17	141,07	9.310,62
515	REAGENTE VDRL	BIOTECNICA	44,00	Kit	216,14	75,63	3.327,72
516	TUBO A VÁCUO COM SORO ATIVADOR	LABOR IMPORT	1.100,00	Unidade	1,09	0,38	418,00
517	TUBO CAPILAR PARA SEM MICROHEMATÓCRITO ANTICOAGULANTE FRASCO	PRECISION GLASS	55,00	Frasco	40,78	14,27	784,85
518	TUBO DE ENSAIO COM CITRATO DE SÓDIO	KOLPLAST	110,00	Unidade	0,76	0,27	29,70
519	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO GRANDE COM TAMPOLAA	UNIGLASS	880,00	Unidade	3,39	1,19	1.047,20
520	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PEQUENO COM TAMPOLAA	UNIGLASS	880,00	Unidade	2,45	0,86	756,80
VALOR TOTAL							123.100,00





61 - LOTE 49 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BROCAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
556	BROCA BR 2	KG SORENSEN	66,00	Unidade	50,23	17,55	1.158,30
557	BROCA 329 (MARCA KG)	KG SORENSEN	66,00	Unidade	27,38	9,58	632,28
558	BROCA BR 4	KG SORENSEN	66,00	Unidade	50,23	17,55	1.158,30
559	BROCA BR 6	KG SORENSEN	66,00	Unidade	50,23	17,55	1.158,30
560	BROCA CIRÚRGICA 701	KG SORENSEN	132,00	Unidade	27,38	9,58	1.264,56
561	BROCA CIRÚRGICA 702	KG SORENSEN	132,00	Unidade	27,38	9,58	1.264,56
562	BROCA CIRÚRGICA 8	KG SORENSEN	132,00	Unidade	50,23	17,55	2.316,60
563	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	KG SORENSEN	66,00	Unidade	59,57	20,83	1.374,78
564	BROCA FG 1013 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
565	BROCA FG 1014 (MARCA KG)	KG SORENSEN	66,00	Unidade	8,65	3,03	199,98
566	BROCA FG 1015 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
567	BROCA FG 1016 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
568	BROCA FG 1033 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
569	BROCA FG 1034 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
570	BROCA FG 1092 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
571	BROCA FG 1093 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
572	BROCA FG 2143 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
573	BROCA FG 3118 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
574	BROCA FG 3138 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
575	BROCA FG 3168 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
576	BROCA FG 3195 (MARCA KG)	KG SORENSEN	132,00	Unidade	8,65	3,03	399,96
577	ESCOVA DE ROBINSON	PREVEN	396,00	Unidade	3,79	1,33	526,68
578	MANDRIL PEQUENO	MICRODONT	33,00	Unidade	5,83	2,04	67,32
579	PONTAS ENHANCE CAIXA COM 7 UNIDADES, TIPO: PÊRA, DISCO E CHAMA	VIGODONT	66,00	Unidade	210,71	73,74	4.866,84
580	TAÇA DE BORRACHA - PONTA TAÇA BORRACHA INDIVIDUAL	PREVEN	220,00	Unidade	3,39	1,19	261,80
VALOR TOTAL							21.049,82

63 - LOTE 50 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL DENTÍSTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
581	BRUNIDOR N° 29 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	34,59	12,06	265,32





582	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO - ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	110,00	Unidade	26,61	9,28	1.020,80
583	CAIXA METÁLICA 21 X 11 X 3,5CM	GOLGRAN	22,00	Unidade	86,48	30,20	664,40
584	CALÇADOR PARA AMÁLGAMA HOLLEMBACK Nº 01 TAMANHO PADRÃO	STEEL MAX	22,00	Unidade	21,95	7,66	168,52
585	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA Nº 01 TAMANHO PADRÃO	SS WHITE	22,00	Unidade	15,94	5,56	122,32
586	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA Nº 02 TAMANHO PADRÃO	SS WHITE	22,00	Unidade	15,94	5,56	122,32
587	CONDENSADOR PARA AMÁLGAMA Nº 03 TAMANHO PADRÃO	SS WHITE	22,00	Unidade	15,94	5,56	122,32
588	CURETA PARA DENTINA TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	33,90	11,82	260,04
589	ESPÁTULA 3"S" TAMANHO PADRÃO	FAVA	22,00	Unidade	33,99	11,86	260,92
590	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO TAMANHO PADRÃO	STEEL MAX	22,00	Unidade	21,61	7,54	165,88
591	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 24 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	11,00	Unidade	21,61	7,54	82,94
592	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 36 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	11,00	Unidade	24,34	8,49	93,39
593	ESPÁTULA Nº1 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	33,00	Unidade	21,61	7,54	248,82
594	ESPELHO CLÍNICO PADRÃO	INDUSBELLO	110,00	Unidade	13,59	4,74	521,40
595	ESTOJO EM AÇO INOX 32x16x8cm, RETANGULAR, PARA INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS	GOLGRAN	55,00	Unidade	414,62	144,62	7.954,10
596	PINÇA CLÍNICA ANGULADA TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	33,00	Unidade	27,06	9,45	311,85
597	PINÇA CLÍNICA RETA TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	33,00	Unidade	33,99	11,86	391,38
598	PINÇA PARA INSTRUMENTAL (GRANDE)	GOLGRAN	33,00	Unidade	48,80	17,02	561,66
599	PORTA ALGODÃO AÇO INOX C/ MOLA	FAVA	11,00	Unidade	103,17	35,99	395,89
600	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO. AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE	FGM	22,00	Unidade	21,61	7,55	166,10
601	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE TAMANHO PADRÃO	COOPERFLEX	22,00	Unidade	54,38	18,97	417,34
602	POSICIONADOR RADIOLÓGICO TAMANHO PADRÃO AUTOCLAVÁVEL CONE INDICADOR	INDUSBELLO	11,00	Unidade	108,75	37,95	417,45
603	SONDA EXPLORADORA Nº5 - QUINELATO	QUINALATO	55,00	Unidade	81,56	28,45	1.564,75
VALOR TOTAL							16.299,91

65 - LOTE 51 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL (CIRURGIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
604	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL TAMANHO PADRÃO	ANGELUS	11,00	Unidade	27,28	9,53	104,83
605	AFASTADOR DE MINNESOTA - EM AÇO INOXIDÁVEL	RHOSSE	33,00	Unidade	19,96	6,95	229,35
606	AFASTADORES DE FARABEUF - 13x125mm, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	11,00	Unidade	215,69	75,36	828,96
607	ALAVANCA BANDEIRINHA (DIREITA)	QUINALATO	11,00	Unidade	73,18	25,57	281,27
608	ALAVANCA BANDEIRINHA (ESQUERDA)	QUINALATO	11,00	Unidade	73,18	25,57	281,27





609	ALAVANCA RETA SELDIM TAMANHO PADRÃO	QUINALATO	33,00	Unidade	73,18	25,57	843,81
610	ALVEOLO TOMO - CURVO 16cm, EM AÇO INOXIDÁVEL	FAVA	11,00	Unidade	179,63	62,76	690,36
611	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	FORTINOX	22,00	Unidade	266,11	92,98	2.045,56
612	BROQUEIRO C/ 08 DIVISÕES TAMANHO PADRÃO	ECONOX	22,00	Unidade	93,14	32,54	715,88
613	CABO DE BISTURI TAMANHO PADRÃO	WELFARE	22,00	Unidade	33,27	11,62	255,64
614	CURETA DE LUCAS TAMANHO PADRÃO	ABC	22,00	Unidade	37,08	12,96	285,12
615	DESCOLADOR DE FREER EM AÇO INOXIDÁVEL	QUINALATO	11,00	Unidade	135,94	47,50	522,50
616	DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO INOXIDÁVEL	QUINALATO	22,00	Unidade	135,94	47,50	1.045,00
617	FÓRCEPS N° 01 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,56	58,89	1.295,58
618	FÓRCEPS N° 150 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,90	1.295,80
619	FÓRCEPS N° 151 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,89	1.295,58
620	FÓRCEPS N° 16 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,89	1.295,58
621	FÓRCEPS N° 17 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,89	1.295,58
622	FÓRCEPS N° 18 R TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,89	1.295,58
623	FÓRCEPS N° 18L TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,89	1.295,58
624	FÓRCEPS N° 65 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	11,00	Unidade	168,57	58,89	647,79
625	FÓRCEPS N° 69 TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	22,00	Unidade	168,57	58,89	1.295,58
626	JOGOS ALAVANCA POTT	STEEL MAX	11,00	Unidade	225,15	78,67	865,37
627	LIMA PARA OSSO TAMANHO PADRÃO	FAVA	22,00	Unidade	88,36	30,87	679,14
628	PINÇA ALLIS 20 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	11,00	Unidade	156,34	54,63	600,93
629	PINÇA BACKHAUS 13CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	11,00	Unidade	51,02	17,81	195,91
630	PINÇA DENTE DE RATO, 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	ABC	22,00	Unidade	35,21	12,30	270,60
631	SERINGA DE VIDRO, BICO VIDRO LUER SLIP 10ML	ARTI GLASS	11,00	Unidade	81,56	28,48	313,28
632	SINDESMÓTOMO TAMANHO PADRÃO	ABC	33,00	Unidade	54,38	19,00	627,00
633	TESOURA ÍRIS RETA 12CM	ABC	33,00	Unidade	45,92	16,04	529,32
634	TESOURA RETA CLÍNICA TAMANHO PEQUENO	ABC	22,00	Unidade	48,97	17,10	376,20
VALOR TOTAL							23.599,95

69 - LOTE 53 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE PREVENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
647	ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM POLIESTER C/ 500 ML, COM BICO CURVO	J.PROLAB	22,00	Unidade	13,31	4,65	102,30
648	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100 UNID	BIODINÂMICA	220,00	Frasco	20,40	7,13	1.568,60





649	FLUOR GEL ACIDULADO COM 200 ML	BIODIN�MIC A	66,00	Frasco	9,73	3,40	224,40
650	FL�OR GEL NEUTO COM PH 7.0, COM 200 ML	BIODIN�MIC A	220,00	Frasco	9,73	3,40	748,00
651	FLUORETO DE S�DIO	IODONTOSU L	33,00	QUILO	33,99	11,89	392,37
652	MACRO ARCADE DENT�RIA (SUPERIOR E INFERIOR) COM ARTICULADOR, PARA DEMONSTRA��O E TREINAMENTO EM PROGRAMA DE HIGIENE BUCAL, MATERIAL DE GESSO OU RESINA.	MEDFIO	5,00	Unidade	470,08	164,85	824,25
653	MODELO DE ESCOVA DENTAL, MEDINDO 35 CM PARA DEMONSTRA��O E TREINAMENTO EM PROGRAMAS DE HIGIENE BUCAL, MATERIAL DE RESINA.	MEDFIO	5,00	Unidade	97,20	34,00	170,00
654	MOLDEIRA PARA APLICA��O T�PICA DE FLUOR CX C/ 40 UNID	LYSANDA	66,00	Caixa	51,14	17,88	1.180,08
VALOR TOTAL							5.210,00

71 - LOTE 54 - MATERIAL ODONTOL GICO - ANEST SICO

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
655	AGULHA GENGIVAL M�DIA CAIXA COM 100 UNID	PROCARE	396,00	Caixa	104,61	36,59	14.489,64
656	BUPIVACA��NA, CAIXA COM 50 TUBETES, CONTENDO 1,8 ML CADA	CRISTALIA	132,00	Caixa	306,02	107,04	14.129,28
657	CITANEST (CLORIDRATO DE PRILOCA��NA 3% E OCTAPRESSIM)	DFL	132,00	Caixa	146,85	51,37	6.780,84
658	LIDOSTESIN 5%, COMPOSTO DE 12 GRAMAS DE BENZOCA��NA PARA APLICA��O T�PICA NA MUCOSA ORAL.	DFL	396,00	Frasco	20,40	7,14	2.827,44
659	MEPIVACA��NA 3% SEM VASO (CLORIDATO DE MEPIVACA��NA 3% SEM VASOCONTRICITOR), C/50 CADA TABLETE CONTENDO 1,8 ML	DFL	165,00	Caixa	299,07	104,64	17.265,60
660	NOVOCOL (CLORIDATO DE LIDOCA��NA E FENILEFRINA), CAIXA COM 50 UNIDADES, CADA TUBETE CONTENDO 1,8 ML	SS WHITE	660,00	Caixa	108,75	38,04	25.106,40
VALOR TOTAL							80.599,20

75 - LOTE 56 - MATERIAL ODONTOL GICO - MATERIAL DE CIRURGIA

ITEM	DESCRI��O	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
663	ALVEOSAN - CURATIVO ALVEOLAR COM PR�POLIS	IODONTOSU L	66,00	Frasco	99,79	34,95	2.306,70
664	CIMENTO CIR�RGICO (P� + L�QUIDO)	MAQUIRA	132,00	Kit	56,17	19,66	2.595,12
665	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHA	VIC PHARMA	220,00	Unidade	44,70	15,65	3.443,00
666	FIO SUTURA NYLON C/AGULHA 5.0	SHALON	220,00	Caixa	126,92	44,45	9.779,00
667	FIO SUTURA SEDA C/AGULHA 3.0	SHALON	396,00	Caixa	97,74	34,23	13.555,08
668	FIO SUTURA SEDA C/AGULHA 4.0	SHALON	220,00	Caixa	97,74	34,23	7.530,60
669	HEMOSTOP - SOLU��O HEMOST�TICA L�QUIDA, FRASCO COM 10ML	MAQUIRA	132,00	Frasco	53,43	18,70	2.468,40





670	LÂMINA BISTURI Nº11, CAIXA COM 100 LÂMINAS	ADVANTIVE	66,00	Caixa	47,59	16,66	1.099,56
671	LENÇOS UMEDECIDOS BACTI KILL	NEEDS	66,00	Caixa	12,10	4,25	280,50
672	PVPI TÓPICO ANTISSÉPTICO TÓPICO IODOPOVIDONA 1 LITRO	RIO QUIMICA	66,00	Unidade	88,36	30,94	2.042,04
VALOR TOTAL							45.100,00

77 - LOTE 57 - EQUIPAMENTOS PARA AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
673	CIMENTO COLTOSOL ODONTOLÓGICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 25g	VIGODENT	220,00	Frasco	19,16	6,70	1.474,00
674	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 3M	CRÉMER	660,00	Unidade	67,97	23,76	15.681,60
675	FIXADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	SS WHITE	220,00	Unidade	25,05	8,75	1.925,00
676	ÓLEO PARA LUBRIFICAR CANETA	MAQUIRA	44,00	Frasco	81,56	28,50	1.254,00
677	PEDRA PARA AFIAÇÃO	IODONTOSU L	22,00	Unidade	33,99	11,88	261,36
678	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ULTRA-SPEED (CX COM 150 UNID) TAMANHO ADULTO	CARESTREA M	132,00	Caixa	312,66	109,27	14.423,64
679	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	CARESTREA M	66,00	Caixa	475,78	166,28	10.974,48
680	PORTA RADIOGRAFIA DE PAPEL C/ 50 UNID	PREVEN	55,00	Pacote	27,19	9,50	522,50
681	REVELADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	SS PLUS	220,00	Unidade	28,41	9,92	2.182,40
VALOR TOTAL							48.698,98

Homologado para MEDICI HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.986.482/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 2.134.768,53 (dois milhões, cento e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos), em 30/05/2025.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

5 - LOTE 05 - ANTÍDOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	2.750,00	Ampola	6,65	1,25	3.437,50
57	CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA LAVAGEM GÁSTRICA 100G	FARMAFORMULA	220,00	Pote	83,82	83,82	18.440,40
58	CLORIDRATO DE NALOXONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4MG/ML	HIPOLABOR	660,00	Ampola	20,87	7,10	4.686,00
59	FLUMAZENIL 0,1MG/ML, AMPOLAOLA COM 5ML	CRISTÁLIA	220,00	Ampola	27,19	12,05	2.651,00
60	N-ACETILCISTEINA 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	ZAMBON	220,00	Ampola	5,58	5,58	1.227,60
61	VITAMINA K 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	2.750,00	Ampola	8,02	2,61	7.177,50





VALOR TOTAL	37.620,00
--------------------	------------------

12 - LOTE 12 - BRONCODILATADORES E MUCOLÍTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
120	ACEBROFILINA XAROPE 25MG/ML, FRASCO COM 120ML	NEO QUIMICA	1.100,00	Frasco	24,16	12,31	13.541,00
121	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/ML, FRASCO COM 120ML	TEUTO	1.100,00	Frasco	28,32	14,58	16.038,00
122	AMINOFILINA 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 10M	HIPOLABOR	770,00	Ampola	4,72	2,51	1.932,70
123	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25G/ML, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	6.050,00	Frasco	2,34	1,29	7.804,50
124	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO COM 20ML	TEUTO	2.200,00	Frasco	6,09	3,97	8.734,00
125	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FARMACE	2.200,00	Frasco	16,77	3,35	7.370,00
126	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 15MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FARMACE	1.540,00	Frasco	16,65	3,00	4.620,00
127	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400mcg/ml, CAIXA COM 10 FLACONETES	CHIESI	99,00	Caixa	88,03	88,02	8.713,98
128	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50mcg, FRASCO COM 200 DOSES	CHIESI	165,00	Frasco	47,59	40,16	6.626,40
129	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG, SPRAY	TEUTO	220,00	Frasco	27,60	19,57	4.305,40
130	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML, FRASCO COM 120ML	MULTILAB	770,00	Frasco	10,20	7,13	5.490,10
VALOR TOTAL							85.176,08

17 - LOTE 16 - MEDICAMENTO DE USO TÓPICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
143	CREME DE PAPAÍNA 10%, TUBO COM 80G	FÓRMULA VERDE	660,00	Tubo	206,81	98,06	64.719,60
144	MUPIROCINA 20MG/G, TUBO COM 15G	MEDQUIMICA	220,00	Tubo	35,35	18,30	4.026,00
145	NITRATO DE PRATA COLÍRIO 1% 10ML	ALBINOS	110,00	Frasco	126,92	78,44	8.628,40
146	NITROFURAZONA 0,2%, POMADA, POTE COM 400G	PRATI DONADUZZI	1.980,00	Pote	180,34	117,67	232.986,60
147	ÓLEO DE GIRASSOL + VITAMINA D, FRASCO COM 200ML	TROL	880,00	Frasco	68,16	6,28	5.526,40
148	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO COM 100ML	TROL	880,00	Frasco	18,35	3,41	3.000,80
149	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	UNIPHAR	3.300,00	Comprimido	1,67	0,20	660,00
150	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME, POTE COM 500G	NATIVITA	880,00	Pote	150,29	43,53	38.306,40
VALOR TOTAL							357.854,20

21 - LOTE 20 - MATERIAL DE USO PARA CURATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





169	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVCA	4.400,00	Rolo	33,47	15,72	69.168,00
170	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	3.850,00	Pacote	18,00	9,54	36.729,00
171	ATADURA CREPOM 12CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	3.850,00	Pacote	24,38	8,60	33.110,00
172	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	3.850,00	Pacote	30,75	10,76	41.426,00
173	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M, PACOTE COM 12	BIOTEXTIL	3.850,00	Pacote	30,75	14,92	57.442,00
174	COMPRESSA CAMPOLAO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, COM 50 UNDS	BIOTEXTIL	220,00	Pacote	143,11	72,21	15.886,20
175	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNDS	BIOTEXTIL	3.850,00	Pacote	11,70	1,40	5.390,00
176	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO,	BIOTEXTIL	3.850,00	Pacote	30,90	25,44	97.944,00
177	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 x 10CM, CAIXA COM 5 UNDS	VITAMEDICAL	110,00	Caixa	14,83	14,82	1.630,20
178	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	CIEX	3.520,00	Unidade	34,23	12,68	44.633,60
179	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	MAXICOR	2.200,00	Unidade	11,31	5,62	12.364,00
180	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91CM X 91M, 100% ALGODÃO	BIOTEXTIL	4.400,00	Rolo	92,44	38,10	167.640,00
VALOR TOTAL							583.363,00

41 - LOTE 35 - SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
353	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	BIOBASE	330,00	Unidade	1,76	0,61	201,30
354	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	BIOBASE	330,00	Unidade	1,81	0,60	198,00
355	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	BIOBASE	2.530,00	Unidade	1,89	0,61	1.543,30
356	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	BIOBASE	2.530,00	Unidade	2,14	0,63	1.593,90
357	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	BIOBASE	1.430,00	Unidade	2,21	0,91	1.301,30
358	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	BIOBASE	1.430,00	Unidade	2,54	1,00	1.430,00
359	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	BIOBASE	220,00	Unidade	2,71	1,06	233,20
VALOR TOTAL							6.501,00

59 - LOTE 48 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE PROTEÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
545	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA BASE E CATALISADOR (HYDRO C), (DYCAL), (LYNER); KIT CONTENDO (01 PASTA BASE DE 13 GRAMAS+ 01 PASTA CATALISADORA DE 11 GRAMAS + 01 BLOCO DE MISTURA.)	MAQUIRA	220,00	Kit	89,39	42,67	9.387,40
546	FIO DENTAL 100 - METROS	MEDFIO	220,00	Unidade	18,89	14,53	3.196,60





547	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) 10 G	MAQUIRA	220,00	Unidade	13,59	13,59	2.989,80
548	IONÔMERO DE VIDRO (KIT) (PÓ + LÍQUIDO)	MAQUIRA	396,00	Kit	40,08	40,07	15.867,72
549	IRM (PÓ + LÍQUIDO) PÓ COM 38 GRAMAS	IODONTOSU L	220,00	Kit	271,88	47,06	10.353,20
550	PASTA PROFILÁTICAS C/ 90 GR	IODONTOSU L	396,00	Unidade	25,28	10,00	3.960,00
551	PEDRAS POMES C/ 100 GR	IODONTOSU L	220,00	Frasco	20,25	10,00	2.200,00
552	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT CONTENDO 03 SERINGAS COM 1,2 ML DE FLUOR SEAL, 01 SERINGA COM 1,2 ML DE ACIDO FOSFÓRICO GEL A 37%, 10 CÂNULAS DE APLICAÇÃO, 01 SONDA APLICADORA, 01 BULA ILUSTRÓTICA E 01 BULA EXPLICATIVA.	MAQUIRA	220,00	Kit	20,40	20,40	4.488,00
553	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML	MAQUIRA	220,00	Frasco	16,31	16,31	3.588,20
554	VERNIZ CAVITÁRIO COM 10 ML	BIODINAMIC A	220,00	Frasco	29,91	28,00	6.160,00
555	VERNIZ COM FLUOR COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO	SS WHITE	220,00	Frasco	47,59	30,00	6.600,00
VALOR TOTAL							68.790,92

67 - LOTE 52 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL (PERIODONTIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
635	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 05/06 TAMANHO PADRÃO	ABC	33,00	Unidade	36,39	15,92	525,36
636	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 07/08 TAMANHO PADRÃO	ABC	33,00	Unidade	36,39	15,92	525,36
637	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 11/12 TAMANHO PADRÃO	ABC	22,00	Unidade	36,39	16,67	366,74
638	CURETA PARA PERIODONTIA GRACEY N° 13/14 TAMANHO PADRÃO	ABC	22,00	Unidade	36,39	16,68	366,96
639	FOICE PEIODONTAL N° 0 -00 INTERPROXIMAL	ABC	55,00	Unidade	108,75	15,76	866,80
640	GENGIVOTOMO DE KIRKILAND TAMANHO PADRÃO	ABC	11,00	Unidade	54,38	22,12	243,32
641	GENGIVOTOMO DE ORBON TAMANHO PADRÃO	ABC	11,00	Unidade	95,16	22,12	243,32
642	PEDRA MONTADA MÉDIA TAMANHO PADRÃO	DEDECO	11,00	Unidade	9,38	9,38	103,18
643	POTTE DAPPEN TAMANHO PADRÃO	PREVEN	33,00	Unidade	9,52	4,20	138,60
644	SERINGA CARPULE TAMANHO PADRÃO	ORTOCENTRAL	55,00	Unidade	89,72	50,97	2.803,35
645	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA TAMANHO PADRÃO	ABC	33,00	Unidade	47,62	31,41	1.036,53
646	SONDA PERIODONTAL OMS TAMANHO PADRÃO	GOLGRAN	33,00	Unidade	21,61	21,61	713,13
VALOR TOTAL							7.932,65

73 - LOTE 55 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





661	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/100 UNID	MED	220,00	Caixa	33,99	13,05	2.871,00
662	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	DESCARPAC K	220,00	Pacote	21,61	7,90	1.738,00
VALOR TOTAL							4.609,00

Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 1.151.846,85 (um milhão, cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), em 30/05/2025.

16.902.612/0001-00 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

1 - LOTE 01 - ANALGÉSICOS/ANTITÉRMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DIPIRONA 500MG	NOVA QUIMICA	4.400,00	Comprimido	0,58	0,29	1.276,00
2	DIPIRONA 500MG/ML	SANTISA	11.000,00	Ampola	7,48	3,74	41.140,00
3	DIPIRONA 500MG/ML, FRASCO COM 20 ML	FARMACE	550,00	Frasco	18,21	9,04	4.972,00
4	PARACETAMOL 200MG/ML, FRASCO COM 20ML	PRATI	1.430,00	Frasco	11,56	5,78	8.265,40
5	PARACETAMOL 500MG	BELFAR	6.600,00	Comprimido	0,71	0,36	2.376,00
VALOR TOTAL							58.029,40

2 - LOTE 02 - ANESTÉSICOS E RELAXANTES MUSCULARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 0,5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 4ML	HIPOLABOR	220,00	Ampola	15,97	7,97	1.753,40
7	KETAMINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	330,00	Ampola	25,15	12,58	4.151,40
8	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML	CRISTALIA	33,00	Frasco	317,27	158,61	5.234,13
9	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML	CRISTALIA	330,00	Ampola	38,41	19,21	6.339,30
10	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML	HIPOLABOR	3.300,00	Ampola	22,60	11,30	37.290,00
11	LIDOCAÍNA 20mg/g, GELÉIA, TUBO COM 30g	PHARLAB	3.300,00	Bisnaga	25,70	12,85	42.405,00
12	PROPOFOL 10MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA, FRASCO-AMPOLAOLA COM 20ML	MIDFARMA	165,00	Frasco	25,29	12,65	2.087,25
VALOR TOTAL							99.260,48

3 - LOTE 03 - ANTIÁCIDOS/ANTI-ULCEROSOS





COLLADO JURGEM
**GUARACIABA
DO NORTE**
Recuperação e nova dignidade
e mudança da nossa gente



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	CIMETIDINA 300MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	6.600,00	Ampola	6,20	3,10	20.460,00
14	OMEPRAZOL 20MG	GEOLAB	2.200,00	Comprimido	0,48	0,24	528,00
15	OMEPRAZOL 20MG INJETÁVEL	BLAU	1.100,00	Frasco	60,11	30,05	33.055,00
VALOR TOTAL							54.043,00

7 - LOTE 07 - ANTI-ESPASMÓDICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
68	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	6.600,00	Ampola	3,60	1,80	11.880,00
69	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 5ML	HIPOLABOR	13.200,00	Ampola	7,06	3,53	46.596,00
70	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	4.400,00	Frasco	26,61	13,31	58.564,00
71	DIMETICONA 75MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML	HIPOLABOR	440,00	Frasco	7,65	5,20	2.288,00
72	LACTULONA 667MG/ML, FRASCO COM 120ML	NUTRIMAS	220,00	Frasco	33,36	16,68	3.669,60
VALOR TOTAL							122.997,60

8 - LOTE 08 - ANTI-HEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
73	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 5ML	HIPOLABOR	2.750,00	Ampola	18,89	9,22	25.355,00
74	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML, SUBCUTÂNEO	BLAU	1.430,00	Ampola	180,34	89,91	128.571,30
75	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI	BLAU	1.100,00	Ampola	93,50	46,50	51.150,00
76	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	1.100,00	Ampola	10,02	4,77	5.247,00
77	RIVAROXABANA 10MG	PRATI	4.400,00	Comprimido	6,26	2,88	12.672,00
78	RIVAROXABANA 15MG	PRATI	4.400,00	Comprimido	2,72	1,11	4.884,00
79	VERFARINA SÓDICA 2,5MG	FQM	3.300,00	Comprimido	0,62	0,62	2.046,00
80	VERFARINA SÓDICA 7,5MG	FQM	3.300,00	Comprimido	1,64	1,64	5.412,00
VALOR TOTAL							235.337,30

9 - LOTE 09 - ANTI-HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/DIURÉTICOS/ANTIARRITÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
81	ADRENALINA 1MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	2.750,00	Ampola	7,34	2,01	5.527,50



Avenida Monsenhor Furtado | Nº 55 | Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 | (88) 3652-2111
CNPJ (ME) Nº 07.509.205/0001-31 | CCF nº 06.920.294-0

[Handwritten signature]



**GUARACIABA
DO NORTE**
Recuperando a nossa dignidade
e cuidando da nossa gente



82	AMIODARONA 50MG/ML, INJETÁVEL	HIF	2.200,00	Ampola	8,66	7,67	8.437,00
83	ATENOLOL 50MG	NEO QUIMICA	4.400,00	Comprimido	4,72	0,32	1.408,00
84	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	4.400,00	Comprimido	0,20	0,19	836,00
85	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	TEUTO	2.200,00	Comprimido	1,32	1,32	2.904,00
86	CAPTOPRIL 25MG	TEUTO	88.000,00	Comprimido	0,18	0,13	11.440,00
87	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	1.650,00	Ampola	5,81	2,98	4.917,00
88	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA, AMPOLAOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	330,00	Ampola	11,53	8,22	2.712,60
89	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLAOLA COM 2ML	UNIAO QUIMICA	330,00	Ampola	11,56	8,22	2.712,60
90	DIGOXINA 0,25MG	TEUTO	1.100,00	Comprimido	0,62	0,54	594,00
91	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	EMS	1.100,00	Comprimido	1,34	0,72	792,00
92	ENALAPRIL 20MG	TEUTO	5.500,00	Comprimido	0,27	0,17	935,00
93	ESPIRONOLACTONA 50MG	EUROFARMA	2.750,00	Comprimido	1,02	0,52	1.430,00
94	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 2ML	SANTISA	7.700,00	Ampola	11,14	4,02	30.954,00
95	FUROSEMIDA 40MG	NEO QUIMICA	5.500,00	Comprimido	0,31	0,31	1.705,00
96	HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1.430,00	Ampola	22,03	12,80	18.304,00
97	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	TEUTO	4.400,00	Comprimido	0,13	0,10	440,00
98	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	TEUTO	18.500,00	Comprimido	0,23	0,23	3.795,00
99	METOPROLOL 5MG 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	220,00	Ampola	106,87	78,36	17.239,20
100	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 20MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	77,00	Caixa	57,06	49,10	3.780,70
101	PROPANOLOL 40MG	TEUTO	4.400,00	Comprimido	0,30	0,24	1.056,00
102	SINVASTATINA 40MG	NOVA QUIMICA	5.500,00	Comprimido	0,56	0,56	3.080,00
VALOR TOTAL							124.999,60

17 - LOTE 17 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
151	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLAOLA DE 10ML	FARMACE	44.000,00	Ampola	2,00	0,98	43.120,00
152	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 10ML	ISO FARMA	1.980,00	Ampola	1,47	0,71	1.405,80
153	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAOLA COM 10ML	FARMACE	5.500,00	Ampola	1,59	0,78	4.290,00
154	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLAOLA COM 10ML	ISO FARMA	1.750,00	Ampola	7,48	3,71	6.529,60
155	GLICOSE HIPERTÔNICA 10%, AMPOLAOLA COM 10ML	ISO FARMA	16.500,00	Ampola	1,86	0,89	14.685,00
156	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%, AMPOLAOLA COM 10ML	ISO FARMA	16.500,00	Ampola	2,32	1,12	18.480,00



Avenida Monsenhor Furado | Nº 55 | Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-2150 | (88) 3652-2111

CNPJ (ME) Nº 17.168.266/0001-31 | CGF nº 06.920.294-0

[Handwritten signature]



157	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLAOLA COM 100ML	FARMACE	3.200,00	Frasco	15,03	7,50	181.500,00
158	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLAOLA COM 250ML	FRESENIUS	15.400,00	Frasco	24,85	12,41	191.114,00
159	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLAOLA COM 500ML	FARMACE	38.500,00	Frasco	30,06	15,01	577.885,00
160	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%), FRASCO-AMPOLAOLA COM 500ML	FRESENIUS	12.100,00	Frasco	23,59	11,77	142.417,00
161	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FRASCO-AMPOLAOLA COM 500ML	FRESENIUS	12.100,00	Frasco	24,45	12,21	147.741,00
162	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FRESENIUS	12.100,00	Frasco	18,79	9,38	113.498,00
163	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMPOLAOLA COM 10ML	ISO FARMA	1.320,00	Ampola	6,69	6,68	8.817,60
VALOR TOTAL							1.451.483,00

Homologado para DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.146.150,38 (dois milhões, cento e quarenta e seis mil, cento e cinquenta reais e trinta e oito centavos), em 30/05/2025.

Raimundo José Aragão Martins
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRÍCULA Nº 60843

